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به نجات ایران بیندیشید
آیین نامه های نوشته شده در دولت برای رئیس 
محترم مجلس ارسال می شود و در صورت مغایرت با 
قانون عودت داده می شود. بنابراین ملاحظه می شود 
روال تصمیم گیری ها منظم و توسعه یافته است و 
علی الاصول نباید تصمیم نادرستی اتخاذ شود؛ اما 
در عمل مشاهده می شود از قِبَل تصمیم گیری های 
تقنینی یا آیین نامه ای و همین طور نبود تصمیم گیری 
درباره اجرای درست قوانین مصوب (مثل قانون های 
برنامه پنج ساله متعدد)، وضع اقتصاد و کسب وکار و 
سایر موارد به صورت فعلی درآمده است. اینکه چرا 
اوضاع جاری چنین است که می نماید و چرا چنین 
تصمیماتی اتخاذ می شود و چرا تصمیمات به جای 
قاتق نان شدن قاتل جان شده است، واقعا نیاز به یک 
بررسی آسیب شناسانه دارد اما نه از آن بررسی هایی 

که خود دچار مشکل است و به جایی نمی رسد.
شادروان پرورش، وزیر اسبق آموزش وپرورش 
می گفت: هرگاه خواستید کاری انجام نشود، آن 
را برای بررسی اصولی به کمیسیون ها بفرستید. 
در ۴۰ سالی که از پیروزی انقلاب اسلامی گذشته 
تصمیمات مهمی در مجلس، شورای نگهبان، 
دولت، قوه قضائیه و سایر نهادهای تصمیم ساز 
اتخاذ شده است. حاصل آن به ویژه در امر اقتصاد 
وضع فعلی کشور است و البته هر روز حرف جدید، 
بیانیه جدید، اجلاس جدید برای حل موضوع در نظر 
گرفته می شود اما مشکل آن است که موضوع روشن 
نیست. حل کدام موضوع؟ گاه به گاه هم جملاتی 
درباره ارائه راه حل برای فلان موضوع گفته و سپس 
خاموشی حاکم می شود. صدالبته که در شرایط 
فعلی کشور موضوعات مختلفی از قبیل معضلات 
فرهنگی جامعه، بی کاری، اشتغال و مسائل معیشتی 
و اقتصادی، سیاست خارجی و موضوعات دیگر 
مطرح است اما منظومه ای که بتواند افق روشنی از 
حل معضلات جامعه بدهد نه از سوی دولت مطرح 
است نه مجلس، نه روشنفکران و نه متخصصان 
چیزی ارائه می کنند. علی الاصول برنامه ششم 
توسعه که یک سال ونیم از تصویب آن می گذرد، باید 
چنین منظومه ای باشد. بسیاری از موضوعات متعدد 
و مختلف را بدون رعایت اولویت می توان یافت اما 
هرگز به هیچ یک از مواد آن توجه و عمل نشده و 
نخواهد شد. یعنی ظاهرا مشکل پیدا شده، راه حل های 
آن را یافته و تصمیم سازی کرده ایم ولی نه مجلس 
در قانون بودجه ۹۷ به آنها توجه کرده و نه دولت 
در فکر انجام مواد متعدد آن است؛ هرچند معلوم 
نیست این مجموعه همان منظومه راهگشا باشد. 
می توان در موضوع اقتصاد به چند پدیده توجه کرد 
و دید چه تصمیماتی برای حل آنها گرفته شده است. 
آیا این موارد را به عنوان معضل اصلا می توان درک 
کرد؟ نقدینگی رو به تزاید ۱۶۰۰ هزارمیلیارد تومانی، 
اجبار دولت به فروش ارز برای تأمین هزینه های 
جاری و در کنار آن به حدود صفر رساندن طرح های 
سرمایه ای، کشاورزی در حال نابودی همراه با فناوری 
بسیار قدیمی، معضل خروج سرمایه از کشور، 
کهولت و ازکارافتادگی صنایع به خاطر عدم بازسازی 
و عدم امکان بازارهای صادراتی، وجودنداشتن 
سیاست های مناسب برای سرمایه گذاری داخلی و 
جذب سرمایه گذار خارجی، توجه نکردن به جذب 
جهانگرد یعنی تنها راه برطرف کردن بی کاری، 
مبارزه با شورستان کردن خوزستان، منطقی کردن 
و عمومی کردن مصرف و بازتولید آب در کشور، 
حفظ منابع طبیعی کشور. از این دست معضلات 
بسیار است و تقریبا هیچ تصمیم سازی ای برای آنها 
نمی شود و اگر گاه به گاه تصمیماتی اتخاذ می شود 
یا به دلیل اجرائی نبودن ابتر می ماند یا اصلا به آنها 
توجه نمی شود یا اصلا واقعی و اجرائی نیستند. 
مشکل از نظر نگارنده این است؛ اول آنکه اصولا 
معضل و مشکل شناخته و تعریف نمی شود. دوم 
آنکه بعضی مشکلات و مسائل جزئی و فرعی 
بزرگ نمایی شده و مشکل اصلی ناپیدا می ماند. سوم 
آنکه هدف تصمیمات و تصمیم گیران متفاوت است. 
برخی هدفشان وجیه المله شدن، برخی محبوبیت 
در حوزه رأی گیری و برخی عوام فریبی و نشان دادن 
تصویر مار به جای کلمه مار است. برخی به دلیل 
نداشتن مطالعه و نشناختن مشکل و تظاهر به 
علامه بودن، برخی به دلیل همراهی با جریان قوی تر 
برای ارتقای شخصی و برخی به خاطر سطحی نگری 
دلسوزی برای مردم را در دستور کار قرار داده اند. 
یعنی اهداف مختلف که طبعا راه های متفاوتی را 
نشان می دهد و اینجاست که بحران و معضل به جای 
حل مسئله خود را می نمایاند. امروز هدف کدام 
است. قبول کنیم که با هر مسلک و گرایشی که داریم، 
اوضاع داخلی کشور مناسب نیست و قبول کنیم با 
شیوه موجود هیچ گرایش، حزب، گروه و دسته ای 
نمی تواند راه حلی برای معضلات کشور بیابد. پس 
چاره چیست؟ در کنار اینها باید قبول کرد شرایط 
ایران – چه از لحاظ طبیعی و چه اقتصادی – مناسب 
نیست؛ مام میهن ضعیف و به خطر افتاده است و 
هدف باید نجات ایران باشد. اگر در تصمیمات «نجات 
ایران» هدف باشد و برای مردم راه حل های این نجات 
گفته شود، همه استقبال می کنند. مردم ما ثابت 
کردند در نجات میهن پیشقدم و پایدار هستند. اگر 
مسئولان به نجات ایران بیندیشند و صمیمانه راه های 
حل معضلات و نجات ایران را به مردم ارائه دهند، 
همگان با مسئولان همکاری خواهند کرد اما اگر 
تصمیمات براساس «نجات ایران» نباشد نه مسئولان 
پایدار می مانند، نه مردم همکاری می کنند و نه حال 
ایران خوب می شود. اگر حال ایران خوب نباشد، حال 

مردم ایران هرگز خوب نخواهد شد.
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رقیب اصلاح طلبان خودشان هستند، نه براندازان
در گفت وگو با عباس عبدی:... اصلاح طلبان باید دو  �

نکته را روشن کنند. یکم؛ ایده آنها چیست و دوم؛ چه 
اراده اي پشت آن دارند. ایده به تنهایي کفایت نمي کند و 
در سیاست حتما باید اراده اي ضمیمه آن باشد. اتفاقا 
بخشي از ایده نیز متأثر از همان کیفیت اراده اي است که 
مي توانند بسیج کرده و پشت آن قرار دهند... مسئله این 
است که شرایط کنوني ایران با سال هاي گذشته خیلي 
فرق کرده و به همین خاطر باید نگاه اصلاح طلبانه 
را در چارچوب مسائل و شرایط فعلي شرح و بسط 
دهند... نیروهاي اصلاح طلب در شرایط کنوني از نظر 
مدیریتي با دو مشکل مواجه هستند؛ یکم نتوانسته اند 
بخش هاي جوان تر را جایگزین نیروهاي قدیمي کنند... 
نکته دوم این است که بخش هایي از اصلاح طلبان 
به دلیل ورود به قدرت، روحیه منفعت جویي پیدا 
کرده و در مقاطعي دست بالا را یافته اند و این به نفع 
اصلاح طلبان نیست. البته اصل ورود به قدرت ایرادي 
ندارد... مشکل اصلي اصلاح طلبان خودشان هستند و 
باید یك بازسازي جدي در درون خود صورت دهند... 
هر نیروي سیاسي باید بهترین نقطه اثرگذاري خود را 
انتخاب کند... برداشت من این است که اگر درست 
عمل کنند بخش قابل توجهي از جامعه و نیروهاي 
سیاسي از این ایده و اراده اي که معرف اصلاح طلبي 

باشد، حمایت خواهند کرد. 

خطای محاسبه در بازارها
یکی از عوامل رشد بهای سکه، افزایش قیمت دلار  �

به بالای مرز هشت هزار تومانی و ثبت قیمت هایی 
در محدود هشت هزارو ۲۰۰ تومان حدود ساعت سه 
بعدازظهر بود. به  نظر می رسد وضعیت اطلاعات 
فعالان ارزی در بازار شکل نامتقارنی پیدا کرده است. 
اطلاعات نامتقارن وضعیتی است که یکی از بازیگران 
بازار اطلاعات لازم از طرف مقابل را به منظور شکل گیری 
یک معامله منصفانه و بدون  خطر نداشته باشد... 
درحالی که برخی قطع واردات با دلار چهارهزارو ۲۰۰ 
تومانی را متغیر افزایشی دانسته اند، ولی کارشناسان 
باور داشتند آنچه سیاست جدید وارداتی است بیشتر 
از آنکه ناشی از زیگزاگ سیاسی باشد، حکایت از 
اصلاح رویه ها دارد... آنجا که به نظر می رسد برخی 
از این واردکنندگان بیشتر به دنبال دریافت دلار ارزان 
بوده اند، بعید است برای تقاضای خود به بازار آزاد 
مراجعه کنند. در این شرایط، ذخیره ارز با رویکرد حذف 
ثبت برخی سفارش ها، ریسک کمبود ارز در بازار را در 
میان مدت کمتر خواهد کرد. دومین متغیر افزایشی که 
برخی نوسان گیران پیرامون آن جوسازی کردند، ایرادات 
 FATF شورای نگهبان به لوایح چهارگانه مورد نظر
بود، با این حال برخی کارشناسان باور دارند، ایرادات 
شورای نگهبان قابل حل است و حتی اطلاعات بیشتر 
نشان می دهد که در جلسه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا تلاش هایی برای حل موضوع انجام 

شده است. 

پاس کاری بس است، گل بزنید!
محمد ایمانی: چند مقام دولتی از جمله وزیر  �

اقتصاد و رئیس  بانک مرکزی طی هفته های گذشته 
صراحتا فضای مجازی از جمله شبکه تلگرام را عامل 
جنگ روانی و ایجاد التهاب و تقاضای مصنوعی 
و به هم ریختگی بازار سکه و ارز معرفی کردند. 
رئیس جمهور گفت «امروز مشکل ما اقتصادی نیست، 
جنگ روانی است». وزیر کشور نیز ۲۰ اردیبهشت ۹۷ در 
همایش مبلغان ماه مبارک رمضان در قم تصریح کرد 
«بنده به عنوان رئیس  شورای امنیت داخلی شاهد بودم 
در حوادث دی ماه ۹۶ چگونه تلگرام به عنوان ابزار 
رسانه ای برای اغتشاشگران، فرماندهی می کرد. یک 
شب پس از آ نکه در دی ماه ۹۶ تلگرام فیلتر شد، ۷۰ 
درصد اغتشاشات خیابانی کاهش یافت... در سه روز 
۱۵ میلیون نفر، کاربر پیام رسان های داخلی شدند». اگر 
دشمن از طریق فضای مجازی، عملیات روانی و تولید 
بی ثباتی سیاسی- امنیتی و اقتصادی می کند، چرا دولت 
هنوز هم کمترین همتی برای ساماندهی و قانونمند و 
شفاف و بومی کردن این فضای افسارگسیخته که محیط 
مناسب برای موج سازی و موج سواری دشمنان کشور 

است، به خرج نمی دهد؟

کارگزاران مدافع تیم اقتصادی دولت
کارگزارانی ها خصوصا با گزارش های افشاگرانه ای  �

که روزنامه سازندگی درمورد واردات خودرو می نویسد، 
در اتهام هستند که دولت را برای ترمیم کابینه و 
استفاده از مهره های کارگزاران در دولت تحت  فشار 
قرار داده اند. حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران 
سازندگی، روز گذشته در مصاحبه با باشگاه خبرنگاران 
گفته که «مدافع تیم اقتصادی دولت هستیم و این 
شایعات را تکذیب می کنم، بنابراین هیچ پیشنهادی به 
روحانی برای تغییر کابینه نداده ایم». او در این مصاحبه 
کوتاه همه ایراد مشکلات اقتصادی کنونی کشور را در 
بدعهدی آمریکایی ها و خروج آنها از برجام می داند: 
«مشکلات معیشتی کشور به تیم اقتصادی دولت 
مربوط نیست، مشکل اصلی ما بدعهدی ترامپ در 
توافق هسته ای است». در عین حال صریحا می گوید 
که «این مسئله قابل پذیرش است که بهتر از مدیریت 
فعلی می توان کشور را اداره کرد». به نظر می رسد 
مرعشی تصور کرده همه مشکلات در همین دو ماه 
پس از خروج آمریکا از برجام به وجود آمده و پیش از 

آن اوضاع بر وفق مراد بوده است. 
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شرق: سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران، روز گذشته در نشستی خبری 
که بیش از یک ساعت به طول 
انجامید، با پرسش های متعددی 
درباره سفر علی اکبر ولایتی به 
مسکو، ملاقات پوتین و ترامپ و 
البته بسته پیشنهادی ۱+۴ به ایران 
مواجهه بود. او در پاسخ به پرسشی 
درباره جمله ترامپ مبنی بر اینکه 
گفته بود «ایرانی ها برای مذاکره با 
ما خواهند آمد»، گفت: «نمی دانم 
آیا او شوخی کرده یا جدی گفته 
است، اما اینکه او به تهران 
زنگ بزند و تقاضای مذاکره کند، 
محتمل تر است و علائمی هم در 
گذشته وجود داشته است. مهم این 
است که با چه کسی تماس بگیرد».

ما پیامی نداریم
بهرام قاسمی در این نشست در 
پاسخ درباره اینکه ایران و روسیه 
با توجه به نشست پوتین و ترامپ 
در فنلاند با یکدیگر رایزنی ها و 

گفت وگوهایی داشته اند، گفت: دیدار رؤسای جمهور 
آمریکا و روسیه از پیش تعیین شده است و مسائل 
خود را دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه دراین باره 
که آیا پوتین حامل پیامی از طرف ایران در این جلسه 
خواهد بود، گفت: چنین موردی وجود ندارد و 
درست نیست و ما پیامی از طریق پوتین برای ترامپ 
نداریم. اگر گفت وگو یا سخنی در رسانه ها نوشته 
شده، گمانه زنی است و دیدار پوتین و ترامپ از پیش  
تعیین  شده است و در آن مسائل مربوط به خود 
آنها مطرح خواهد بود و ما ارتباطی با دولت روسیه 
دراین باره نداشته ایم. سخنگوی وزارت امور خارجه 
اخبار منتشرشده در یکی از رسانه های کویتی را مبنی 
بر اینکه روسیه در روزهای اخیر میزبان مذاکرات 
مستقیم ایران و اسرائیل بوده، تکذیب کرد و گفت: 
چنین چیزی به هیچ وجه نمی تواند درست باشد و 
من آن را تکذیب می کنم. این گونه اخبار برای کسانی 
که با سیاست های ایران آشنا هستند و از مواضع 

ایران اطلاع دارند، بیشتر شبیه طنز است. 
چیز پنهانی وجود ندارد

سخنگوی وزارت خارجه درباره سفر چندی 
پیش ظریف به عمان نیز گفت: «روابط ایران و 
عمان از دیرباز روابط روشن و شفافی بوده است و 
ما این سفرها و تعاملات را بین دو کشور به صورت 
مرتب و در سطوح مختلف داریم. قبل از سفر آقای 
ظریف به عمان، هیئتی از ایران به عمان رفته بود 
و مقامات عمانی نیز به تهران سفر کرده بودند». 
قاسمی با اشاره به روابط مستحکم و دیرینه ایران و 
عمان، گفت: در جریان رایزنی هایی که بین مقامات 
دو کشور صورت می گیرد، درباره پیشبرد مسائل 
دوجانبه و منطقه ای رایزنی و گفت وگو انجام 
می شود و از این سفرها نمی توان بر اساس یک مورد 
خاصی که در گذشته بوده، استنباط مشخصی را 
ارائه کرد و به نظر می رسد آنچه در این زمینه مدنظر 
شماست، گمانه زنی رسانه ای است. او با بیان اینکه 
خبر سفر آقای ظریف به عمان به موقع داده شد، 
گفت: چیز پنهانی درباره سفر آقای ظریف به عمان 

وجود ندارد. 
همه  چیز درباره سفر ولایتی به مسکو 

بهرام قاسمی درباره سفر مشاور بین الملل مقام 
معظم رهبری به مسکو و حاشیه هایش نیز گفت: 
«سفر علی اکبر ولایتی به مسکو در چارچوب تصمیم 
دستگاه دیپلماسی و دولت و به عنوان فرستاده ویژه 
ریاست جمهوری انجام شد». او گفت: «در حوزه 
سیاست خارجی، وزارت امور خارجه به عنوان نهاد 
حاکمیتی، شاید کمترین میزان موازی کاری را داشته 

باشد». 
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: «با 
توجه به منافع و مصالح ملی، این رفت و آمدها 
می تواند بین ایران و سایر کشورها انجام شود. چنین 
رفت وآمدهایی همواره در سطوح مختلف انجام 
می شود و ابتکار عمل در اختیار وزارت خارجه 
است. بعد از خروج غیرقانونی ترامپ از برجام، 

جمهوری اسلامی ایران مصلحت را در این دید که 
در یک تعامل سازنده و فعالیت دیپلماتیک، مواضع 
جمهوری اسلامی را به سایر کشورها اعلام کند». به 
گفته او، این مواضع در قالب پیام ریاست جمهوری 
به سایر کشورها منتقل شد. بخش زیادی از این 
انتقال پیام از سوی سفرا صورت گرفت و قرار شد 
برای برخی کشورهای دیگر، به دلایل مشخصی، 
فرستادگان ویژه از سوی رئیس جمهوری به این 
کشورها سفر کند. سخنگوی وزارت امور خارجه در 
پاسخ به پرسش دیگری درباره سفر ولایتی به مسکو 
و اینکه آرژانتین به دلیل پرونده آمیا خواستار استرداد 
او شده است، گفت: «این کار اقدام غلطی بود که بر 
اساس اتهامات بی خود که از گذشته نسبت به برخی 
از مقامات ما در آرژانتین وجود دارد، مطرح شد. ما 
گهگاه شاهد برخی روش های نابهنجار درباره برخی 
شخصیت ها هستیم که بیشتر جنبه تبلیغی و روانی 

دارد که نه اجرائی و نه شدنی است».
انفجار آمیا در دوره ای رخ داد که علی اکبر 
ولایتی وزیر خارجه ایران بود. آمیا یا مرکز همیاری 
یهودیان واقعه ای تروریستی است که ۱۸ جولاي 
۱۹۹۴ (۲۷ تیر ۱۳۷۳) در بوینس آیرس رخ داد. در 
این حادثه، ۸۵ نفر از شهروندان یهودی تبار آرژانتینی 

جان خود را از دست دادند و 
بیش از ۳۰۰ نفر زخمی شدند. 
آرژانتین مدعی بود که نقشه 
این بمب گذاری در تهران کشیده 
شده و توسط حزب االله لبنان با 
انجام  فرماندهی عماد مغینه 
شده  است. از همین رو بعد از 
این حادثه ولایتی در مظان اتهام 
قرار گرفت که یکی از اعضای 
کمیسیون برنامه ریزی آن انفجار 
بود. حدود ۱۳ سال بعد از 
آن انفجار، حکم بین المللی 
آقای ولایتی و  بازداشت علیه 
شمار دیگری از مقامات وقت 
ایرانی به اتهام ارتباط با این 

ترور صادر شد. این پرونده موجب حاشیه سازی هایی 
برای قضات آن  هم شد و در سیاست داخلی 
آرژانتین نیز تأثیرات منفی به  جا گذاشت. ولایتی 
روزهای گذشته در مورد ادعای قاضی که خواستار 
استرداد او از مسکو به آرژانتین شده بود، گفت «این 
آقای قاضی آرژانتینی از وابستگان موساد اسرائیل 
است و به خاطر حقوقی که از موساد می گیرد، 

اظهاراتی می کند». 
تعابیر طرفین از سیاست خارجی

بهرام قاسمی در پاسخ به سؤالی درباره ادعای 
تفاهم نفت در برابر غذا نیز گفت: «من نقل قولی از 
طرف ایرانی دراین باره ندارم و درباره صحت وسقم 
و صلاحیت مقام روس که چنین اظهارنظری داشته 
نمی توانم قضاوت کنم اما رسیدن به تفاهم و 
همکاری در هر زمینه ای نیاز به حضور هیئت های 

کارشناسی توسط دستگاه های ذی ربط دارد که آن 
هم مسیري طولانی دارد».

ولایتی که سفری دوروزه به مسکو داشت، روز 
جمعه با درخشان خواندن آینده روابط ایران و 
روسیه، از قول ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه در این دیدار گفت: «روسیه آماده است تا ۵۰  
میلیارد دلار در بخش نفت و گاز ایران سرمایه گذاری 
کند». این اظهارنظر با تعجب بسیاری مواجه شد و 
توضیحی بیش از این از سوی هیچ منبعی دریافت 
نشد. درعین حال دمیتری پسکوف، سخنگوی 
ریاست جمهوری روسیه روز جمعه در واکنش به 
اظهارات مشاور رهبر ایران در رابطه با قرارداد نفت 
و گاز با روسیه گفت که نمی تواند این خبر را تأیید کند 

و به جزئیات آن هم اشاره ای نمی کند. 
سخنگوی وزارت خارجه درمورد سفر ولایتی 
توضیح داد «دکتر ولایتی یک مذاکره دوساعته با 
پوتین و دیگر مقامات روسیه داشتند که فکر نکنم 
مجموعه مذاکرات چیزی باشد که در رسانه ها 
مطرح شده است. در این مذاکرات مجموعه ای از 
مسائل مختلف دوجانبه، بین المللی و منطقه ای 
مطرح شده و چیزی که در رسانه ها مطرح شده، 
تنها موضوع سرمایه گذاری و همکاری نفتی میان 
دو کشور بود که طرفین تعابیر 
خود را به دلایل خاص سیاست 

خارجی مطرح کردند».
بسته در حال بررسی است 

امور  وزارت  سخنگوی 
به سؤال  پاسخ  در  خارجه 
دیگری درباره بسته پیشنهادی 
۱+۴ به ایران و اینکه ایران چه 
رویکردی در قبال این بسته 
«در  گفت:  داشت،  خواهد 
چارچوب این بسته مجموعه ای 
از مسائل نفت، مسائل بانکی، 
حمل ونقل، بیمه، سرمایه گذاری 
و همکاری صنعتی شرکت های 
کوچک و متوسط مطرح شده 
و مکانیسم های همکاری ها در حال بررسی است. 
مهم مکانیسم هایی است که بتواند خواسته های 
ایران را در شرایط فعلی تأمین کند. در بخش هایی 
جلو رفتیم و نواقصی هم وجود داشت و پیشنهادها 
برای ما راضی کننده نبود و ما این مسائل را مطرح 
کردیم و قرار شد دو طرف روی این موضوعات کار 

کنند».
اروپایی ها در حفظ برجام جدی هستند 

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سؤال 
دیگری درباره بیانات روز گذشته مقام معظم 
رهبری مبنی بر اینکه نباید معطل برجام اروپا ماند، 
گفت: این بحث درستی است که ما همه موارد را 
نمی توانیم به هم گره بزنیم، ایران مذاکرات را با 
اعضای ۱+۴ ادامه می دهد و همه اعضا به سهم 
خود و به صورت یکسان متعهد به اجرای تعهدات 

برجامی خود هستند. قاسمی 
یادآور شد: همه این کشورها در 
ارائه بسته پیشنهادی مسئول 
هستند و ما پیشرفت های خوبی در 

این زمینه داشته ایم.
او همچنین گفت: نشست 
وین گام های رو به جلو داشت 
به طوری که ما در حوزه سیاسی 
شاهد هستیم که مواضع سیاسی 
بیشتری  استحکام  اروپایی ها 
داشت. اروپایی ها در حفظ برجام 
جدی هستند و تلاش می کنند 
خواسته های بحق و متعارف 
ایران از برجام را تأمین کنند و ما 
امیدواریم در زمانی که داریم، 
بتوانیم به نتیجه مشخصی دست 
پیدا کنیم، اما اینکه روز و ساعت 
مشخصی به عنوان ضرب الاجل 
باشد، چنین موضوعی  تعیین شده 
وجود ندارد». قاسمی افزود: «ما 
هم در انجام امور کشور همان طور 
که رهبر معظم انقلاب مطرح 
کردند، منتظر نتایج مذاکرات نخواهیم ماند و 
اقدامات و سیاست های خود را ادامه خواهیم داد 

و درعین حال منتظر پیشنهادها هم خواهیم بود». 
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به اینکه 
با توجه به موضوعات مطرح شده در رسانه ها 
درخصوص بسته پیشنهادی اروپا به ایران تصمیم 
نظام برای ماندن یا خروج از برجام چیست؟، گفت: 
«موضع وزارت امور خارجه با توجه به خروج 
آمریکا از برجام و علاقه مندی و اصراری که در 
عرصه جهانی برای حفظ اجرای برجام وجود 
داشت، منتظر هستیم در روزهای آینده شاهد 
بسته ای باشیم که بتواند رضایت ایران را در همه 
عرصه هایی که در مذاکرات مطرح کردیم، جلب کند 
و به تفاهم منصفانه برسیم. همه مسائل به تصمیم 
نهایی بازمی گردد که در عمل چگونه خواهد 
بود و پیشنهادهای نهایی تا چقدر راضی کننده و 

کمک کننده باشد».
ترامپ گزافه گویی می کند 

سخنگوی دستگاه دیپلماسی همچنین درباره 
تصویب لوایح مرتبط با FATF در مجلس هم گفت: 
«این موضوع بحث پیچیده و حساسی است که در 
بخشی از موضوع تکلیف روشن است و بخش های 
دیگر هم در مجلس تصمیم گیری می شود و زمان 
هم وجود دارد و امیدوارم براساس مصالح کشور و 

خواست مسئولان به نتیجه برسد». 
بهرام قاسمی در مورد اینکه ترامپ مدعی شده 
فروش نفت ایران را به صفر می رساند، گفت «ترامپ 
زیاد صحبت می کند و آرزوهای زیادی دارد؛ این ادعا 
یا تلاش برای اینکه صادرات نفت ایران را متوقف 
کند یا به صفر برساند، گزافه گویی است یا شدنی 
نیست. تجربه ثابت می کند که چنین چیزی در جهان 
امروز میسر نیست. با همه شرکای اقتصادی چه آنها 
که مشتریان نفتی ما هستند و چه دیگران در تماس 
مستمر هستیم و از همه ابزارها و امکانات برای 
خنثی کردن توطئه ها و تلاش های خصمانه آمریکا 

استفاده می کنیم». 
جنگ روانی علیه ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به اینکه 
روزنامه نیویورک تایمز مطلبی را مبنی بر اینکه 
«چگونه اسرائیل اسناد هسته ای ایران را به سرقت 
برد»، منتشر کرد، دستگاه دیپلماسی برای برخورد 
با این هجمه ها چه برنامه ای دارد، گفت: «طراحی 
وسیع جنگ روانی علیه ایران در جریان است. با 
توجه به این سیاست خصمانه و هدفمند آمریکا، 
رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای معاند منطقه 
باید توجه داشت که اگر لیست این هجمه ها را جمع 
کنیم، لیست طویلی خواهد شد. این ادعاها مبنایی 
ندارد و سخنان بی ربطی است که در جهت تضعیف 
جمهوری اسلامی ایران و ایجاد شکاف میان روابط 
ایران و سایر کشورها رقم می خورد». او تصریح کرد: 
«باید با هوشیاری کامل تلاش کنیم با ابزارهای لازم 

اهداف آنها را خنثی کنیم». 

رسانه هاي آمریکایي گزارشي درباره  اسناد ادعایي نخست وزیر 
اسرائیل درباره فعالیت هاي هسته اي گذشته ایران منتشر کردند. 
نخست وزیر اسرائیل در ماه آوریل مدعي شده بود که به اسنادي مرتبط 
با فعالیت هاي هسته اي دست پیدا کرده  اند که از سوی عوامل موساد از 

یک انبار در تهران به سرقت رفته است. 
به گزاش ایسنا، روزنامه نیویورک تایمز روز یکشنبه گزارشي منتشر کرد 
و در آن مدعي شد که عوامل موساد در شب ۳۱ ژانویه به یک انبار 
در منطقه اي صنعتي در تهران نفوذ کردند و توانستند با دستیابي به 
بیش از ۵۰ هزار برگه و ۱۶۳ سي دي مربوط به فعالیت هاي هسته اي 
گذشته ایران پیش از رسیدن کارکنان انبار پایتخت ایران را به همراه 

اسناد مسروقه ترک کنند.
در این گزارش ادعا شده است که این جاسوس ها شش ساعت و ۲۹ 
دقیقه زمان صرف کردند تا بتوانند با ازکارانداختن آژیرهاي انبار، عبور 
از دو در و بازکردن چندین گاوصندوق به این اسناد ادعایي دست یابند 
و سپس از ایران فرار کنند. بنابر ادعاي این گزارش، عوامل موساد ابزار 

جوشکاري در اختیار داشتند که دماي حدود دو هزار درجه سلسیوس 
داشته و از طریق آنها توانسته بودند گاوصندوق هاي انبار را باز کنند 
و در پایان شب با دردست داشتن حدود نیم تُن سند محرمانه شامل 
هزاران برگه مکتوب و سي  دي حاوي فایل ، ویدئو و طرح از شهر بگریزند. 
نیویورک تایمز در ادامه ادعا کرده است که ایراني ها پس از حصول توافق 
هسته اي با قدرت هاي جهاني در جولاي ۲۰۱۵ شروع به جمع آوري و 
ذخیره این اسناد از سراسر کشور در انبار مذکور کردند و در ساعات 
شب براي اینکه جلب توجه نکند هیچ نگهباني از این انبار محافظت 

نمي کرده است.
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل، در ماه آوریل مدعي 
شد که به اسنادي دست پیدا کرده که نشان مي دهد ایران در گذشته 
فعالیت هاي هسته اي نظامي داشته و پس از حصول توافق نیز از آنها 
دست نکشیده است. گزارش نیویورک تایمز نیز بر اساس اطلاعاتي است 
که اسرائیل در روزهاي اخیر در اختیار رسانه ها قرار داده بود و این 
اسناد شامل جزئیاتي از اسناد مسروقه ادعایي نتانیاهو بوده است. در 

گزارش نیویورک تایمز همچنین ادعا شده است که مقامات صهیونیستي 
مي گویند که تهران از پاکستان و دیگر کارشناسان خارجي کمک هایي 

درخصوص برنامه هسته اي اش دریافت کرده است.
 همچنین روزنامه واشنگتن پست در گزارشي دیگر مدعي شده است 
که ایران در زمان اجراي پروژه آماد که ۱۵ سال پیش متوقف شده است 
در آستانه دستیابي به فناوري کلید ساخت بمب هسته اي قرار داشته 
است. خبرگزاري آسوشیتدپرس نیز با انتشار این دو گزارش تصریح کرد 
که جزئیات جدید منتشرشده ثابت نمي کند که ایران به توافق هسته اي 
سال ۲۰۱۵ پایبند نبوده است. محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، 
پیش تر در واکنش به ادعاهاي بي اساس نتانیاهو درباره  برنامه مخفي 
ایران براي ساخت سلاح هسته اي در پیامي توییتري این ادعاها را 
برنامه اي از پیش تعیین شده و براي تأثیر بر ادامه حیات برجام دانست. 
وزیر امور خارجه با چوپان دروغ گو نامیدن نتانیاهو، نوشت: ترامپ براي 
فسخ برجام متوسل به اتهامات کهنه اي شده که آژانس بین المللي 

انرژي اتمي پیش تر به آنها رسیدگي کرده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران:
پیامی از طریق پوتین برای ترامپ نداریم

اینکه ترامپ زنگ بزند و تقاضای مذاکره کند، محتمل تر است

ادعاي رسانه هاي آمریکا درباره سرقت اسناد هسته اي محرمانه ایران

دکتر ولایتی مذاکره ای دوساعته 
با پوتین و دیگر مقامات روسیه 
داشتند که فکر نکنم مجموعه 
مذاکرات چیزی باشد که در 

رسانه ها مطرح شده است. در این 
مذاکرات مجموعه ای از مسائل 
مختلف دوجانبه، بین المللی و 

منطقه ای مطرح شده و چیزی که در 
رسانه ها مطرح شده، تنها موضوع 

سرمایه گذاری و همکاری نفتی میان 
دو کشور بود که طرفین تعابیر خود 
را به دلایل خاص سیاست خارجی 

مطرح کردند

رنا
 ای

س:
عک


